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106. rocznica odzyskania niepodległości to ważny moment w dziejach naszego państwa. Stolica Małopolski
tradycyjnie zachęca do radosnych obchodów 11 listopada, wspólnego świętowania i śpiewania. Na trasę po
krakowskich ulicach ponownie wyjedzie Tramwaj Patriotyczny, a na uczestników będą czekać biało-czerwone
chorągiewki, śpiewniki pieśni patriotycznych oraz materiały patriotyczne. Wydarzeniu z dumą patronuje
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Tramwaj będzie jeździł dookoła Plant i Starego Miasta w godz. 10.30 - 14.30. Organizator zastrzega
sobie możliwość korekty i zmiany trasy z uwagi na uroczystości na pl. Jana Matejki. Przejazd umilą
występy: Zespołu Pieśni i Tańca Małe Słowianki, grupy „ANAFORA” z Myślenic, chóru stowarzyszenia
„Narębski Point” oraz harcerzy Szczepu ZHP Czerwonych Maków im. Bohaterów Monte Cassino,
zespołu „CANTARE” pod kierunkiem Edwarda Machety i Marka Domańskiego.

„Tramwaj patriotyczny” jest jednym z elementów projektu „Młodzież pamięta”, organizowanego w
Małopolsce od 2002 r. przez Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana - Ośrodek Edukacji
Obywatelskiej i Małopolskie Centrum Edukacji „MEC”. Projekt ma na celu przekazanie jak szczególna
jest pamięć o dokonaniach naszych przodków, losach Ojczyzny na przełomie dziejów oraz głęboko
zakorzenionych w świadomości narodowej tradycjach patriotycznych. Pokazuje też, że młodzież
pamięta o najważniejszych wydarzeniach w historii Polski.

Projektowi „Młodzież pamięta” towarzyszyć będzie również kolejne wydanie „Śpiewnika polskich
pieśni patriotycznych”, które będzie rozdawane w Tramwaju Patriotycznym. Tegoroczna
szesnastostronicowa wkładka tematyczna śpiewnika autorstwa dr. Mariusza Jabłońskiego będzie
poświęcona krakowskim dobroczyńcom takim jak: Henryk Jordan, Aleksander Lubomirski, Erazm i
Anna Jerzmanowscy, Marcelina Czartoryska, Ludwik i Anna Helclowie, Adam Chmielowski, Bernardyna
Jabłońska, Arnold Rappaport, Jonatan Warschauer, Jan Landau, ks. Kazimierz Siemaszko.

Przy okazji obchodów 106. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę realizowany był także
projekt „Biało-Czerwona dla przedszkolaka”, zapoznający najmłodszych z polskimi symbolami
narodowymi, budowaniem świadomości narodowej oraz kształtowaniem postaw obywatelskich.
Projekt odbywał się również pod patronatem honorowym Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.


